



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



**DODATOK Č. 6 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO
PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302041BCC3-4321-65 zo dňa 11.04.2022 k dodatočnému
poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)**

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O. Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Prešovský samosprávny kraj
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
IČO: 37870475
konajúci: Milan Majerský, predseda Prešovského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Kežmarok
sídlo: Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok, Slovenská republika
IČO: 00326283
konajúci: Ján Ferenčák, primátor mesta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BCC3-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **125 471,51 EUR** (slovom stodvadsaťpäťtisícštyristosedemdesiatjeden eur päťdesiatjeden),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **119 197,93 EUR** (slovom stodevätnásťtisícstodeväťdesiatsedem eur deväťdesiattri centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **6 273,58 EUR** (slovom šesťtisícdevstosedemdesiattri eur päťdesiatosem centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet

Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim

sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),

(ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a

(iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Prešove, dňa:

Podpis:

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Kežmarku, dňa:

Podpis:

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA, primátor mesta Kežmarok

Príloha č. 1

Predmet podpory

číslo dodatku IROP-D6-302041BCC3-431-65

PREDMET PODPORY

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku Južná, Kežmarok
Kód ŽoNFP:	NFP399020DWD5
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Kežmarok	Kežmarok

2.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

3. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

4. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	50
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	11.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

4.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO KEŽMAROK	Identifikátor (IČO):	00326283
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DWD500001 - IROP-PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

4.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

5. Merateľné ukazovatele projektu

5.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KEŽMAROK	Identifikátor (IČO):	00326283
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	399DWD500001 - IROP-PJ MIRRI SR		1

5.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

6. Rozpočet projektu

6.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO KEŽMAROK	Identifikátor (IČO):	00326283
		Výška oprávnených výdavkov:	125 471,51 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	125 471,51 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	125 471,51 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DWD500001 - IROP-PJ MIRRI SR	125 471,51 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	125 471,51 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DWD5P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

6.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

6.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	125 471,51 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	125 471,51 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	119 197,93 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	6 273,58 €

Príloha č. 2

Rozpočet projektu

číslo dodatku IROP-D6-302041BCC3-431-65



Rozpočet projektu

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



Názov žiadateľa:	Mesto Kežmarok							
Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku Južná, Kežmarok							
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie							
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku							
Spoluфинансovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spoluфинансovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spoluфинансovanie zdroja SR z COV (%)	10,00%	Spoluфинансovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH) nie

IROP-D6-302041BCC3-431-65

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom DPH (EUR) bez	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Revitalizácia vnútrobloku Južná, Kežmarok									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 543 464,17	1 543 464,17	1 852 157,00	1 573 608,69	1 494 928,26	278 548,31
Dodatkový príspevok	021 Stavby	súbor	1,00	104 559,59	104 559,59	125 471,51	125 471,51	119 197,93	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	11 800,00	11 800,00	14 160,00	10 620,00	10 089,00	3 540,00
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	19 850,00	19 850,00	19 850,00	19 850,00	18 857,50	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 679 673,76	2 011 638,51	1 729 550,20	1 643 072,69	282 088,31
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 679 673,76	2 011 638,51	1 729 550,20	1 643 072,69	282 088,31
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	282 088,31
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 679 673,76	2 011 638,51	1 729 550,20	1 643 072,69	282 088,31

Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku
-----------------	--

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Kežmarok
Názov projektu	Revitalizácia vnútrobloku Južná, Kežmarok
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku

IROP-D6-302041BCC3-431-65

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR + bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH			
Hlavná aktivita č. 1		Revitalizácia vnútrobloku Južná, Kežmarok										
1	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	19 850,00	19 850,00	19 850,00	0,00	0,00			
2	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	11 800,00	11 800,00	8 850,00	0,00	2950,00			
Revitalizácia vnútrobloku Južná, Kežmarok												
Sadové úpravy												
3	Založenie trávnikaparkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	5 270,000	0,17	895,90	895,90	0,00	0,00			
4	Založenie trávnikaparkového výsevom vo svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	122,000	1,34	163,48	163,48	0,00	0,00			
5	Tráva - trávové semeno parková zmes (40g/m2)	021 Stavby	kg	210,800	9,18	1 935,14	1 935,14	0,00	0,00			
6	Založenie trávnikalúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	91,000	0,37	33,67	33,67	0,00	0,00			
7	Lúčny trávnik - zmes RSM 2.4 - bylinný trávnik Agrostis. Výsev 15g/m2	021 Stavby	kg	1,365	13,22	18,05	18,05	0,00	0,00			
8	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	5 628,600	0,62	3 489,73	3 489,73	0,00	0,00			
9	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm na svahu nad 1:5-1:2	021 Stavby	m2	190,800	3,01	574,31	574,31	0,00	0,00			
10	Zhotovenie terénnych modelácií vrátane strojov a práce	021 Stavby	m3	46,000	9,46	435,16	435,16	0,00	0,00			
11	Zemina pre terrine modelácie vrátane dovozu	021 Stavby	m3	46,000	39,93	1 836,78	1 836,78	0,00	0,00			
12	Zasakovacia ryha štrkový vsak - Štrk frakcie 16 -32	021 Stavby	m3	27,300	52,36	1 429,43	1 429,43	0,00	0,00			
13	Geotextília	021 Stavby	m2	180,000	2,41	433,80	433,80	0,00	0,00			
14	Dodávka Piesok 0 - 1, vrátane dovozu	021 Stavby	m3	9,100	40,77	371,01	371,01	0,00	0,00			
15	Dodávka zeminy : zmes ornice a piesku a jemného štrku v pomere 40:30:30, vrátane dovozu	021 Stavby	m3	30,400	40,10	1 219,04	1 219,04	0,00	0,00			
16	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	1 988,000	0,30	596,40	596,40	0,00	0,00			
17	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	021 Stavby	ks	1 431,000	1,52	2 175,12	2 175,12	0,00	0,00			
18	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	43,000	49,97	2 148,71	2 148,71	0,00	0,00			
19	Záhradnícky substrát, vrátane obstarania	021 Stavby	m3	419,100	11,20	4 693,92	4 693,92	0,00	0,00			

20	Založenie záhonu a kríkov na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3, vrátane vyhlbenia jamiek	021 Stavby	m2	336,400	0,730	245,57	245,57	0,00	0,00		
21	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	336,400	0,650	218,66	218,66	0,00	0,00		
22	Obrobenie pôdy kultivátorováním v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	5 697,400	0,060	341,84	341,84	0,00	0,00		
23	Obrobenie pôdy hrabaním v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	5 697,40	0,19	1 082,51	1 082,51	0,00	0,00		
24	Obrobenie pôdy valcováním v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	5 361,000	0,02	107,22	107,22	0,00	0,00		
25	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	426,000	0,24	102,24	102,24	0,00	0,00		
26	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	021 Stavby	ks	1 562,000	0,21	328,02	328,02	0,00	0,00		
27	Allium aflatumense 'Purple Sensation'	021 Stavby	ks	142,000	3,36	477,12	477,12	0,00	0,00		
28	Aster novae-angliae 'Purple Dome'	021 Stavby	ks	15,000	3,36	50,40	50,40	0,00	0,00		
29	Artemisia schmidtiana 'Nana'	021 Stavby	ks	45,000	3,36	151,20	151,20	0,00	0,00		
30	Calamagrostis brachytricha	021 Stavby	ks	17,000	3,36	57,12	57,12	0,00	0,00		
31	Crocus chrysanthus 'Gypsy Girl'	021 Stavby	ks	355,000	3,36	1 192,80	1 192,80	0,00	0,00		
32	Echinops ritro 'Veitch's Blue'	021 Stavby	ks	18,000	3,36	60,48	60,48	0,00	0,00		
33	Filipendula vulgaris 'Plena'	021 Stavby	ks	24,000	3,36	80,64	80,64	0,00	0,00		
34	Geranium x cantabrigiense 'Saint Oia'	021 Stavby	ks	58,000	3,36	194,88	194,88	0,00	0,00		
35	Gaura lindheimeri	021 Stavby	ks	15,000	3,36	50,40	50,40	0,00	0,00		
36	Gypsophyla repens 'Rosea'	021 Stavby	ks	21,000	3,36	70,56	70,56	0,00	0,00		
37	Helictotrichon sempervirens 'Saphirsprudel'	021 Stavby	ks	17,000	3,36	57,12	57,12	0,00	0,00		
38	Iris x barbata 'Nana'	021 Stavby	ks	21,000	3,36	70,56	70,56	0,00	0,00		
39	Knautia macedonica 'Mars Midget'	021 Stavby	ks	17,000	3,36	57,12	57,12	0,00	0,00		
40	Linum perenne	021 Stavby	ks	19,000	3,36	63,84	63,84	0,00	0,00		
41	Narcissus jonquilla 'Baby Moon'	021 Stavby	ks	355,000	3,36	1 192,80	1 192,80	0,00	0,00		
42	Narcissus poeticus var. recurvus	021 Stavby	ks	355,000	3,36	1 192,80	1 192,80	0,00	0,00		
43	Potentilla neumanniana	021 Stavby	ks	26,000	3,36	87,36	87,36	0,00	0,00		
44	Phlomis russelliana	021 Stavby	ks	21,000	3,36	70,56	70,56	0,00	0,00		
45	Paeonia tenuifolia 'Plena'	021 Stavby	ks	11,000	3,36	36,96	36,96	0,00	0,00		
46	Rudbeckia fulgida sulivantii 'Goldsturm'	021 Stavby	ks	21,000	3,36	70,56	70,56	0,00	0,00		
47	Sedum telephium 'Herbstfreunde'	021 Stavby	ks	26,000	3,36	87,36	87,36	0,00	0,00		
48	Tulipa praestans 'Unicum'	021 Stavby	ks	355,000	3,36	1 192,80	1 192,80	0,00	0,00		
49	Veronica teucrium 'Königsblau'	021 Stavby	ks	34,000	3,36	114,24	114,24	0,00	0,00		
50	Výsadba dreviny s balom v roviny alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm, vrátane uloženia do správnej pozície, zasypiania jamy zmesou novej a jestvujúcej zeminy a odvozu a likvidácie prebytočnej jestvujúcej zeminy z výkopu	021 Stavby	ks	43,000	22,42	964,06	964,06	0,00	0,00		
51	Amelanchier arborea 'Robin Hill' 16 - 18	021 Stavby	ks	12,000	618,4	7 420,80	7 420,80	0,00	0,00		
52	Acer campestre 'Elsrijk' 17 - 20	021 Stavby	ks	11,000	448	4 928,00	4 928,00	0,00	0,00		
53	Acer platanoides 'Cleveland' 17 - 20	021 Stavby	ks	2,000	336	672,00	672,00	0,00	0,00		

54	Fraxinus angustifolia 'Raywood' 18 - 20	021 Stavby	ks	11,000	448	4 928,00	4 928,00	0,00	0,00		
55	Fagus sylvatica 20 - 25	021 Stavby	ks	3,000	728	2 184,00	2 184,00	0,00	0,00		
56	Prunus x yedoensis 17 - 20	021 Stavby	ks	4,000	448	1 792,00	1 792,00	0,00	0,00		
57	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	021 Stavby	ks	672,000	1,25	840,00	840,00	0,00	0,00		
58	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej rhyhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín bez balu	021 Stavby	ks	759,000	0,87	660,33	660,33	0,00	0,00		
59	Cotoneaster dammeri 'Coral Beauty' 30 -40	021 Stavby	ks	566,000	4,37	2 473,42	2 473,42	0,00	0,00		
60	Parthenocissus tricuspidata, 30 - 60	021 Stavby	ks	106,000	7,93	840,58	840,58	0,00	0,00		
61	Spiraea betulifolia 40 - 60	021 Stavby	ks	759,000	4,37	3 316,83	3 316,83	0,00	0,00		
62	Zakotvenie dreveny tróna a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov od 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	43,000	13,42	577,06	577,06	0,00	0,00		
63	Kôl drevený, frézovaný so špicou, priem. 10 cm, dl. 3,0 m (3ks/strom)	021 Stavby	ks	129,000	9,35	1 206,15	1 206,15	0,00	0,00		
64	Popruh k uviazaniu stromov (1.5m na kôl)	021 Stavby	m	193,500	1,34	259,29	259,29	0,00	0,00		
65	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	43,000	3,14	135,02	135,02	0,00	0,00		
66	Aplikácia ochranného náteru kmeňa stromu v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	21,500	4,74	101,91	101,91	0,00	0,00		
67	Špeciálny ochranný náter na ochranu kmeňa listnatých stromov pred poškodením vysokou teplotou, alebo mrazom	021 Stavby	m2	21,500	11,48	246,82	246,82	0,00	0,00		
68	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	021 Stavby	ks	2 457,000	0,28	687,96	687,96	0,00	0,00		
69	Tabletové zásobné hnojivo 5 ks/strom, 2ks/ker, 1ks/trvalka	021 Stavby	ks	4 617,000	0,09	415,53	415,53	0,00	0,00		
70	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	336,400	2,09	703,08	703,08	0,00	0,00		
71	Drevené kamenivo, Melafyr, vrstva hrúbky 7 cm, fr, 8/16mm, vrátane nákupu a dovozu	021 Stavby	m3	4,970	89,76	446,11	446,11	0,00	0,00		
72	mulčovací materiál - borovicová kôra fr. 0,5-3cm	021 Stavby	m3	18,578	89,88	1 669,79	1 669,79	0,00	0,00		
73	Mulčovacia ekotextília netkaná 50g/m2	021 Stavby	m2	265,400	1,34	355,64	355,64	0,00	0,00		
74	Ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabnutím a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením na rovine a svahu do 1:2	021 Stavby	m2	5 361,000	0,18	964,98	964,98	0,00	0,00		
75	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	5 361,000	0,03	160,83	160,83	0,00	0,00		
76	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2: stromy 50l , 5x	021 Stavby	m3	10,750	5,12	55,04	55,04	0,00	0,00		

77	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivé nad 20 m ² (40l/m ² trvalky+kríky)	021 Stavby	m ³	13,456	4,5	60,55	60,55	0,00	0,00		
78	Zaliatie trávnik (2x 20L/m ²)	021 Stavby	m ³	107,220	5,12	548,97	548,97	0,00	0,00		
79	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m ³	131,426	5,76	757,01	757,01	0,00	0,00		
80	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	108,213	2,74	296,50	296,50	0,00	0,00		
81	M+D Obrubníkov - Kovová obruba antracitová sivá - RAL 7016, rozmery: 100 x 7,5/16 s hroťmi x 0,2 cm	021 Stavby	m	197,000	13,71	2 700,87	2 700,87	0,00	0,00		
82	6% navýšenie kôli prekrytiám na spojoch jednotlivých kusov	021 Stavby	m	11,820	13,71	162,05	162,05	0,00	0,00		
83	Montáž zavlažovacieho systému Aqua Max	021 Stavby	ks	43,000	20,72	890,96	890,96	0,00	0,00		
84	Airmax/Aquamax PE perforovaná hadica AMS-80, pr. 80 mm, role 50 m	021 Stavby	m	129,000	4,61	594,69	594,69	0,00	0,00		
85	PP tvarovka "T" na hadice o pr. 80 mm	021 Stavby	ks	43,000	27,44	1 179,92	1 179,92	0,00	0,00		
86	PP koncová zátko na hadice o pr. 80 mm - bajonet	021 Stavby	ks	43,000	13,22	568,46	568,46	0,00	0,00		
87	Zhotovenie oplotenia	021 Stavby	m	51,000	9,13	465,63	465,63	0,00	0,00		
88	Kôl drevený, frézovaný so špicou, priem. 10 cm, dl. 1,0 m	021 Stavby	ks	51,000	11,37	579,87	579,87	0,00	0,00		
89	Lano jutové priemer 18mm	021 Stavby	m	76,500	1,12	85,68	85,68	0,00	0,00		
90	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie	021 Stavby	%	70,000	1,01	70,70	70,70	0,00	0,00		
91	Rozobratie dlažby pre chodcov z betónu, dlaždic alebo tvárnic	021 Stavby	m ²	71,250	1,80	128,25	128,25	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
92	Rozobratie rigolov z tvárnic a betónu, zálievky	021 Stavby	m ²	366,620	5,35	1 961,42	1 961,42	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
93	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, do 200 m ²	021 Stavby	m ²	1 444,674	1,18	1 704,72	1 704,72	0,00	0,00		
93A	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, do 200 m ²	021 Stavby	m ²	160,519	1,32	211,89	211,89	0,00	0,00		
94	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, do 200 m ² - nedávno realizované	021 Stavby	m ²	2 189,376	1,18	2 583,46	2 583,46	0,00	0,00		
94A	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, do 200 m ² - nedávno realizované	021 Stavby	m ²	243,264	1,32	321,11	321,11	0,00	0,00		
95	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m ²	021 Stavby	m ²	118,306	3,40	402,24	402,24	0,00	0,00		
95A	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m ²	021 Stavby	m ²	13,144	3,81	50,08	50,08	0,00	0,00		
96	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m ²	021 Stavby	m ²	1 498,854	16,25	24 356,38	24 356,38	0,00	0,00		
96A	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m ²	021 Stavby	m ²	166,539	18,20	3 031,01	3 031,01	0,00	0,00		

97	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2 - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	2 189,376	16,25	35 577,36	35 577,36	0,00	0,00		
97A	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2 - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	243,264	18,20	4 427,40	4 427,40	0,00	0,00		
98	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	1 444,674	3,18	4 594,06	4 594,06	0,00	0,00		
98A	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	160,519	3,56	571,45	571,45	0,00	0,00		
99	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2 - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	2 189,376	3,18	6 962,22	6 962,22	0,00	0,00		
99A	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2 - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	243,264	3,56	866,02	866,02	0,00	0,00		
100	Vytrhanie obrubníkov schodiskových	021 Stavby	m	129,402	3,01	389,50	389,50	0,00	0,00		
100A	Vytrhanie obrubníkov schodiskových	021 Stavby	m	14,378	3,37	48,45	48,45	0,00	0,00		
101	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov	021 Stavby	m	1 126,651	1,52	1 712,51	1 712,51	0,00	0,00		
101A	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov	021 Stavby	m	125,183	1,70	212,81	212,81	0,00	0,00		
102	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov - nedávno realizovane	021 Stavby	m	1 689,976	1,52	2 568,76	2 568,76	0,00	0,00		
102A	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov - nedávno realizovane	021 Stavby	m	187,775	1,70	319,22	319,22	0,00	0,00		
103	Odstránenie omíčky s premiestnením do 250 m	021 Stavby	m3	216,861	2,62	568,18	568,18	0,00	0,00		
103A	Odstránenie omíčky s premiestnením do 250 m	021 Stavby	m3	24,095	2,93	70,60	70,60	0,00	0,00		
104	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	17,993	3,83	68,91	68,91	0,00	0,00		
104A	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	1,999	4,29	8,58	8,58	0,00	0,00		
105	Hĺbenie jám a rýh nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	157,215	10,01	1 573,72	1 573,72	0,00	0,00		
106	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	95,982	7,31	701,63	701,63	0,00	0,00		
106A	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	10,665	8,19	87,35	87,35	0,00	0,00		
107	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	70,560	4,05	285,77	285,77	0,00	0,00		
108	Zásyp štrkom el.šachty	021 Stavby	m3	0,392	54,17	21,23	21,23	0,00	0,00		
109	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	021 Stavby	m2	3 182,240	0,25	795,56	795,56	0,00	0,00		
110	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8 - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	2 162,400	0,25	540,60	540,60	0,00	0,00		
111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	m3	20,225	43,62	882,21	882,21	0,00	0,00		
112	Šachty zo železobetónu odolného proti agresívnemu prostrediu C30/37 (zakl.doska, steny a strop)	021 Stavby	m3	11,338	90,10	1 021,55	1 021,55	0,00	0,00		

113	Debnenie základových dosiek a stien, ŽB, plochy rovinné, zhotovenie	021 Stavby	m2	79,860	17,55	1 401,54	1 401,54	0,00	0,00		
114	Debnenie základových dosiek a stien, ŽB, plochy rovinné, odstránenie	021 Stavby	m2	79,860	5,24	418,47	418,47	0,00	0,00		
115	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	8,400	23,36	196,22	196,22	0,00	0,00		
116	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	8,400	5,60	47,04	47,04	0,00	0,00		
117	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	7,120	5,29	37,66	37,66	0,00	0,00		
118	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	7,120	1,72	12,25	12,25	0,00	0,00		
119	Výstuž šachiet BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,964	2 520,00	2 429,28	2 429,28	0,00	0,00		
120	Murivo základové z betónových tvárnic PREMAC DT20 hr. 200mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	0,810	160,50	130,01	130,01	0,00	0,00		
121	Výstuž základových múrov nosných BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,036	2 520,00	90,72	90,72	0,00	0,00		
122	Základové pátky a pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	37,237	96,13	3 579,59	3 579,59	0,00	0,00		
123	Schodíštové konštrukcie a základy zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	27,213	122,22	3 325,97	3 325,97	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
124	Výstuž schodíštových konštrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	2,177	2 250,00	4 898,25	4 898,25	0,00	0,00		
125	Debnenie podest priamočiarr. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	39,020	20,76	810,06	810,06	0,00	0,00		
126	Debnenie podest priamočiarr. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	39,020	3,30	128,77	128,77	0,00	0,00		
127	Osadenie železobet. stupňov na dosku drsných	021 Stavby	m	208,900	13,96	2 916,24	2 916,24	0,00	0,00		
128	Schodíštové bloky Flair 1000/750/500x350x150 mm grafitový čadič	021 Stavby	m	213,078	79,50	16 939,70	16 939,70	0,00	0,00		
129	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahradením povrchu tr. C16/20	021 Stavby	m	208,900	7,76	1 621,06	1 621,06	0,00	0,00		
130	Debnenie stupňov priamočiarrých a bokov dosiek schodísk zhotovenie	021 Stavby	m2	41,780	18,52	773,77	773,77	0,00	0,00		
131	Debnenie stupňov priamočiarrých a bokov dosiek schodísk odstránenie	021 Stavby	m2	41,780	5,75	240,24	240,24	0,00	0,00		
132	Podklad zo štrkopiesku hr. 40 mm	021 Stavby	m2	2 087,722	1,63	3 402,99	3 402,99	0,00	0,00		
132A	Podklad zo štrkopiesku hr. 40 mm	021 Stavby	m2	231,968	1,83	424,50	424,50	0,00	0,00		
133	Podklad zo štrkopiesku hr. 40 mm - nedávno realizované	021 Stavby	m2	1 946,160	1,63	3 172,24	3 172,24	0,00	0,00		
133A	Podklad zo štrkopiesku hr. 40 mm - nedávno realizované	021 Stavby	m2	216,240	1,83	395,72	395,72	0,00	0,00		
134	Podklad zo štrkopiesku hr. 50 mm	021 Stavby	m2	436,330	1,95	850,84	850,84	0,00	0,00		
134A	Podklad zo štrkopiesku hr. 50 mm	021 Stavby	m2	48,480	2,18	105,69	105,69	0,00	0,00		
135	Podklad zo štrkopiesku hr. 60 mm	021 Stavby	m2	65,584	2,27	148,88	148,88	0,00	0,00		
135A	Podklad zo štrkopiesku hr. 60 mm	021 Stavby	m2	7,286	2,54	18,51	18,51	0,00	0,00		
136	Podklad pod rigol zo štrkopiesku hr. 150 mm	021 Stavby	m2	369,538	5,25	1 940,07	1 940,07	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
137	Podklad plôch z kameniva drveného 0-10 mm stabilizované hr. 50 mm	021 Stavby	m2	216,900	17,35	3 763,22	3 763,22	0,00	0,00		

138	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-22 mm hr. 100 mm	021 Stavby	m2	195,210	3,82	745,70	745,70	0,00	0,00		
138A	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-22 mm hr. 100 mm	021 Stavby	m2	21,690	4,28	92,83	92,83	0,00	0,00		
139	Podklad z kameniva hrub. drveného 16-32 mm hr. 100 mm	021 Stavby	m2	435,276	5,35	2 328,73	2 328,73	0,00	0,00		
139A	Podklad z kameniva hrub. drveného 16-32 mm hr. 100 mm	021 Stavby	m2	48,364	5,99	289,70	289,70	0,00	0,00		
140	Podklad z kameniva hrub. drveného 16-32 mm hr. 150 mm	021 Stavby	m2	2 022,676	5,42	10 962,90	10 962,90	0,00	0,00		
140A	Podklad z kameniva hrub. drveného 16-32 mm hr. 150 mm	021 Stavby	m2	340,814	6,07	2 068,74	2 068,74	0,00	0,00		
141	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 150 mm - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	1 838,040	5,42	9 962,18	9 962,18	0,00	0,00		
141A	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 150 mm - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	324,360	6,07	1 968,87	1 968,87	0,00	0,00		
142	Podklad zo suchého prostého betónu tr. C 12/15 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	35,040	11,10	388,94	388,94	0,00	0,00		
142A	Podklad zo suchého prostého betónu tr. C 12/15 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	8,760	12,43	108,89	108,89	0,00	0,00		
143	Podklad pod rigol z prostého betónu tr. C 12/15 hr. 150 mm	021 Stavby	m2	369,538	15,75	5 820,22	5 820,22	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
144	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50-100 m2	021 Stavby	m2	1 971,737	10,05	19 815,96	19 815,96	0,00	0,00		
144A	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50-100 m2	021 Stavby	m2	347,953	11,26	3 917,95	3 917,95	0,00	0,00		
145	Dlažba zámková hr.60 mm sivá	021 Stavby	m2	2 011,171	12,50	25 139,64	25 139,64	0,00	0,00		
145A	Dlažba zámková hr.60 mm sivá	021 Stavby	m2	354,913	14,00	4 968,78	4 968,78	0,00	0,00		
146	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50-100 m2 - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	1 838,040	10,05	18 472,30	18 472,30	0,00	0,00		
146A	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50-100 m2 - nedávno realizovane	021 Stavby	m2	324,360	11,26	3 652,29	3 652,29	0,00	0,00		
147	Dlažba zámková hr.60 mm sivá	021 Stavby	m2	1 874,800	12,50	23 435,00	23 435,00	0,00	0,00		
147A	Dlažba zámková hr.60 mm sivá	021 Stavby	m2	330,848	14,00	4 631,87	4 631,87	0,00	0,00		
148	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do lôžka z kam., veľ. do 0,5 m2, pl. 50-100 m2	021 Stavby	m2	72,870	16,58	1 208,18	1 208,18	0,00	0,00		
149	Dlažba betónová veľkoformát. 60x80x8 cm	021 Stavby	m2	76,514	25,87	1 979,42	1 979,42	0,00	0,00		
150	Rigol dláždený z prefabrikátov 500/500/15 mm, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	021 Stavby	m	504,800	20,80	10 499,84	10 499,84	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
151	Rigol dláždený z prefabrikátov atyp 350/625/120, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	021 Stavby	m	19,610	38,53	755,57	755,57	0,00	0,00		
152	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm - podkladný betón	021 Stavby	m3	1,400	90,05	126,07	126,07	0,00	0,00		
153	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 8-12 cm	021 Stavby	m3	3,024	95,37	288,40	288,40	0,00	0,00		
154	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm	021 Stavby	m3	3,024	7,73	23,38	23,38	0,00	0,00		
155	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drótu 6 mm, oko 15 cm	021 Stavby	m2	30,240	131,75	3 984,12	3 984,12	0,00	0,00		
156	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1 506,272	5,20	7 832,61	7 832,61	0,00	0,00		

156A	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	265,813	5,82	1 547,03	1 547,03	0,00	0,00		
157	Obrubník parkový 100x5x25 mm sivý	021 Stavby	kus	1 536,398	1,80	2 765,52	2 765,52	0,00	0,00		
157A	Obrubník parkový 100x5x25 mm sivý	021 Stavby	kus	271,129	2,02	547,68	547,68	0,00	0,00		
158	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou - nedávno realizovane	021 Stavby	m	1 601,515	5,20	8 327,88	8 327,88	0,00	0,00		
158A	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou - nedávno realizovane	021 Stavby	m	282,620	5,82	1 644,85	1 644,85	0,00	0,00		
159	Obrubník parkový 100x5x25 mm sivý	021 Stavby	kus	1 633,545	1,80	2 940,38	2 940,38	0,00	0,00		
159A	Obrubník parkový 100x5x25 mm sivý	021 Stavby	kus	288,273	2,02	582,31	582,31	0,00	0,00		
160	Osad. chodník. obrubníka betón. ležatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m	20,000	10,00	200,00	200,00	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
161	Obrubník cestný rovný/nábehový 100x15x25 mm sivý	021 Stavby	kus	20,400	6,50	132,60	132,60	0,00	0,00		
162	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,200	97,21	116,65	116,65	0,00	0,00		
163	Duná zo suchej bet.zmesy z betónu tr. C 12/15 hr. 100 kompletne prevedenie s podsypom	021 Stavby	m3	1,507	140,56	211,82	211,82	0,00	0,00		
164	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. nad 5 do 6 cm	021 Stavby	m	109,730	1,19	130,58	130,58	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
165	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 10 do 11 cm	021 Stavby	m	109,730	5,18	568,40	568,40	0,00	0,00		
166	Osadenie betónových tvárnic elko 55-100 hrúbka 120 mm dĺžka päty 300 mm	021 Stavby	kus	5,000	32,48	162,40	162,40	0,00	0,00		
167	Tvárnica svahová PREMAC ELKO š.100cm v.55cm dĺžka päty 30cm hr.12cm	021 Stavby	kus	5,000	90,47	452,35	452,35	0,00	0,00		
168	Osadenie betónových tvárnic elko 55-50-50 hrúbka 120 mm dĺžka päty 500 mm	021 Stavby	kus	2,000	22,40	44,80	44,80	0,00	0,00		
169	Tvárnica svahová PREMAC ELKO š.50cm v.55cm hr.12cm vonkajší roh 1x90°	021 Stavby	kus	2,000	135,43	270,86	270,86	0,00	0,00		
170	Lôžko pod tvárnice z betónu tr. C 12/15 so štrkovým podsypom	021 Stavby	m3	0,875	122,42	107,12	107,12	0,00	0,00		
171	Osadenie stupadiel	021 Stavby	kus	8,000	1,34	10,72	10,72	0,00	0,00		
172	Stupadlo šachtové vidlicové	021 Stavby	kus	8,000	8,23	65,84	65,84	0,00	0,00		
173	Osadenie poklopov liatinových alebo oceľových 50-100 kg	021 Stavby	kus	2,000	9,24	18,48	18,48	0,00	0,00		
174	Poklop vstupný šachtový	021 Stavby	kus	2,000	132,10	264,20	264,20	0,00	0,00		
175	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	10,000	91,51	915,10	915,10	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
176	Vybúranie hracích prvkov, smetných košov	021 Stavby	kus	14,000	15,20	212,80	212,80	0,00	0,00		
177	Vybúranie lavičiek a kvetináčov	021 Stavby	kus	25,000	38,90	972,50	972,50	0,00	0,00		
178	Vybúranie kovových zábradií a madiel	021 Stavby	m	116,300	10,91	1 268,83	1 268,83	0,00	0,00		
179	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2 277,715	2,14	4 874,31	4 874,31	0,00	0,00		
179A	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	401,950	2,40	964,68	964,68	0,00	0,00		

180	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	43 276,590	0,12	5 193,19	5 193,19	0,00	0,00		
180A	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	7 637,045	0,13	992,82	992,82	0,00	0,00		
181	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	021 Stavby	t	1 656,495	5,00	8 282,48	8 282,48	0,00	0,00		
181A	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	021 Stavby	t	292,323	5,60	1 637,01	1 637,01	0,00	0,00		
182	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"- ost.odpad	021 Stavby	t	621,220	5,00	3 106,10	3 106,10	0,00	0,00		
182A	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"- ost.odpad	021 Stavby	t	109,627	5,60	613,91	613,91	0,00	0,00		
183	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	90,650	5,00	453,25	453,25	0,00	0,00		
183A	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	15,997	5,60	89,58	89,58	0,00	0,00		
184	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	021 Stavby	t	3 776,130	1,10	4 153,74	4 153,74	0,00	0,00		
184A	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	021 Stavby	t	666,376	1,23	819,64	819,64	0,00	0,00		
185	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studená vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	51,040	0,25	12,76	12,76	0,00	0,00		
186	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studená zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	35,910	0,66	23,70	23,70	0,00	0,00		
187	Lak asfaltový ALP- PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,030	2 217,60	66,53	66,53	0,00	0,00		
188	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom	021 Stavby	m2	8,000	15,62	124,96	124,96	0,00	0,00		
189	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom	021 Stavby	m2	16,800	16,89	283,75	283,75	0,00	0,00		
190	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	51,040	2,52	128,62	128,62	0,00	0,00		
191	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	35,910	3,99	143,28	143,28	0,00	0,00		
192	Pás ťažký asfaltový ELASTOBIT ST S 40	021 Stavby	m2	104,340	8,18	853,50	853,50	0,00	0,00		
193	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	14,611	3,25	47,49	47,49	0,00	0,00		
194	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	35,910	6,56	235,57	235,57	0,00	0,00		
195	Doska Styrodur 2500 C.5 hr.50mm 1250x600mm	021 Stavby	m2	37,706	12,91	486,78	486,78	0,00	0,00		
196	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,452	1,46	9,42	9,42	0,00	0,00		
Pitná fontánka vrátane pripojky											
197	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,469	12,90	70,55	70,55	0,00	0,00		
198	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť hĺbok 3	021 Stavby	m3	1,890	1,02	1,93	1,93	0,00	0,00		
199	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,658	35,74	559,62	559,62	0,00	0,00		
200	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovňaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m3	5,158	10,11	52,15	52,15	0,00	0,00		
201	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	6,830	4,72	32,24	32,24	0,00	0,00		

202	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	18,275	0,47	8,59	8,59	0,00	0,00		
203	Nakladanie neuhlňutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	6,830	8,48	57,92	57,92	0,00	0,00		
204	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nez hutnených	021 Stavby	m ³	6,830	1,06	7,24	7,24	0,00	0,00		
205	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	12,380	21,84	270,38	270,38	0,00	0,00		
206	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	14,583	4,07	59,35	59,35	0,00	0,00		
207	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m ³	3,320	18,85	62,58	62,58	0,00	0,00		
208	Drva vápencová frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	6,087	17,76	108,11	108,11	0,00	0,00		
209	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m ³	1,764	44,37	78,27	78,27	0,00	0,00		
210	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 32x3,0 mm	021 Stavby	m	7,000	0,62	4,34	4,34	0,00	0,00		
211	Hura HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	7,000	1,87	13,09	13,09	0,00	0,00		
212	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 100	021 Stavby	m	7,000	0,73	5,11	5,11	0,00	0,00		
213	Hura kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dl. 1 m, WAVIN	021 Stavby	ks	7,000	5,60	39,20	39,20	0,00	0,00		
214	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	021 Stavby	ks	2,000	3,67	7,34	7,34	0,00	0,00		
215	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	2,05	4,10	4,10	0,00	0,00		
216	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 100/40	021 Stavby	ks	1,000	4,19	4,19	4,19	0,00	0,00		
217	Redukcia excentrická krátka PE-HD, D 110/40 mm	021 Stavby	ks	1,000	2,81	2,81	2,81	0,00	0,00		
218	Montáž a dodávka vodomerovej zostavy	021 Stavby	kpl	1,000	394,40	394,40	394,40	0,00	0,00		
219	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 40	021 Stavby	ks	1,000	21,15	21,15	21,15	0,00	0,00		
220	Zemná súprava teleskopická 1,3-1,8 m	021 Stavby	ks	1,000	240,39	240,39	240,39	0,00	0,00		
221	Montáž navrhávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 150	021 Stavby	ks	1,000	59,49	59,49	59,49	0,00	0,00		
222	Navrhávací pás Hacom uzavrový DN 150 - 1" na vodu, z tvárnej liatiny, HAWLE	021 Stavby	ks	1,000	64,38	64,38	64,38	0,00	0,00		
223	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 25 do 70	021 Stavby	m	7,000	3,85	26,95	26,95	0,00	0,00		

224	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	7,000	0,84	5,88	5,88	0,00	0,00		
225	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	021 Stavby	ks	1,000	41,20	41,20	41,20	0,00	0,00		
226	Vodomerna (armatúra) šachta železobetónová, 1xšxv 1200x900x1800 mm s rebríkom	021 Stavby	ks	1,000	827,25	827,25	827,25	0,00	0,00		
227	Montáž vsakovacích blokov DRENBLOK DB z PP, rozmeru 600x600x600 mm od 25 do 50 m3	021 Stavby	m3	1,296	20,92	27,11	27,11	0,00	0,00		
228	Vsakovací blok DRENBLOK DB60, 600x600x600mm	021 Stavby	ks	6,000	120,28	721,68	721,68	0,00	0,00		
229	Montáž filtračno-usadzovacej šachty FDN300, DN 300, výška 1000 mm	021 Stavby	ks	1,000	3,67	3,67	3,67	0,00	0,00		
230	Filtračno-usadzovacia šachta FDN300 s poklopm, rozmer: DN300, H=1000mm	021 Stavby	ks	1,000	333,00	333,00	333,00	0,00	0,00		
231	Osadenie poklopu liatinového ventilového	021 Stavby	ks	1,000	18,83	18,83	18,83	0,00	0,00		
232	Poklop ventilový pre vodu, plyn	021 Stavby	ks	1,000	17,85	17,85	17,85	0,00	0,00		
233	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	7,000	1,64	11,48	11,48	0,00	0,00		
234	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	7,000	0,94	6,58	6,58	0,00	0,00		
235	Osadenie fontánky na pitie kotevnými skrutkami bez zabetónovania na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	26,64	26,64	26,64	0,00	0,00		
236	Vonkajšia plná fontánka, na zem, betónová, v tvare válica, vandaluvzdorná, napr. HAWS 3060	021 Stavby	ks	1,000	3 384,48	3 384,48	3 384,48	0,00	0,00		
237	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	14,105	35,82	505,24	505,24	0,00	0,00		
238	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,76	5,52	5,52	0,00	0,00		
239	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	6,06	6,06	6,06	0,00	0,00		
240	Redukcia potrubia HDPE, DN 25/15	021 Stavby	ks	1,000	3,92	3,92	3,92	0,00	0,00		
241	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,119	0,78	0,09	0,09	0,00	0,00		
	Interaktívna fontána vrátane pripojky a vsakovania										
242	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	16,406	12,90	211,64	211,64	0,00	0,00		
243	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepiťnosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,610	1,02	5,72	5,72	0,00	0,00		
244	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	46,678	35,74	1 668,27	1 668,27	0,00	0,00		
245	Priplatok k cene za lepiťnosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m3	15,475	10,11	156,45	156,45	0,00	0,00		
246	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	20,487	4,72	96,70	96,70	0,00	0,00		
247	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	144,828	0,47	68,07	68,07	0,00	0,00		

248	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	20,487	8,48	173,73	173,73	0,00	0,00		
249	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených	021 Stavby	m3	20,487	1,06	21,72	21,72	0,00	0,00		
250	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	36,540	21,84	798,03	798,03	0,00	0,00		
251	Zásyp sypaninou so zhutnením jām, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	43,750	4,07	178,06	178,06	0,00	0,00		
252	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	9,610	18,85	181,15	181,15	0,00	0,00		
253	<i>Drva vápencová frakcia 0-4 mm</i>	021 Stavby	<i>t</i>	<i>18,260</i>	<i>17,76</i>	324,30	324,30	0,00	0,00		
254	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	5,292	44,37	234,81	234,81	0,00	0,00		
255	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zväraných natupo D 32x3,0 mm	021 Stavby	m	30,000	0,62	18,60	18,60	0,00	0,00		
256	<i>Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m, Wavin</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>30,000</i>	<i>1,87</i>	56,10	56,10	0,00	0,00		
257	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 100	021 Stavby	m	12,000	0,73	8,76	8,76	0,00	0,00		
258	<i>Húra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 110, dl. 1 m, Wavin</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>12,000</i>	<i>5,60</i>	67,20	67,20	0,00	0,00		
259	Montáž a dodávka vodomerovej zostavy	021 Stavby	kpl	1,000	394,40	394,40	394,40	0,00	0,00		
260	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov)	021 Stavby	ks	1,000	21,15	21,15	21,15	0,00	0,00		
261	<i>Zemná súprava teleskopická 1,3-1,8 m</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>240,39</i>	240,39	240,39	0,00	0,00		
262	Montáž navráťacieho pásu s ventiliom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 150	021 Stavby	ks	1,000	59,49	59,49	59,49	0,00	0,00		
263	<i>Navráťací pás Hacom uzáverový DN 150 - 1" na vodu, z tvárnej liatiny, HAWLE</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>64,38</i>	64,38	64,38	0,00	0,00		
264	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 25 do 70	021 Stavby	m	30,000	3,85	115,50	115,50	0,00	0,00		
265	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	30,000	0,84	25,20	25,20	0,00	0,00		
266	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	021 Stavby	ks	1,000	41,20	41,20	41,20	0,00	0,00		
267	<i>Vodomerna (armatúra) šachta železobetónová, 1xšxv 1200x900x1800 mm s rebrikom</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>603,25</i>	603,25	603,25	0,00	0,00		
268	Montáž vsakovacích blokov DRENBLOK DB z PP, rozmeru 600x600x600 mm od 25 do 50 m3	021 Stavby	m3	1,296	20,92	27,11	27,11	0,00	0,00		
269	<i>Vsakovací blok DRENBLOK DB60, 600x600x600mm</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>6,000</i>	<i>120,28</i>	721,68	721,68	0,00	0,00		

270	Montáž filtračno- usadzovacej šachty FDN300, DN 300, výška 1000 mm	021 Stavby	ks	1,000	3,67	3,67	3,67	0,00	0,00		
271	<i>Filtračno- usadzovacia šachta FDN300 s poklopom, rozmer: DN300, H=1000mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	333,00	333,00	333,00	0,00	0,00		
272	Osadenie poklopu liatinového ventilového	021 Stavby	ks	1,000	18,83	18,83	18,83	0,00	0,00		
273	<i>Poklop ventilový pre vodu, plyn</i>	021 Stavby	ks	1,000	17,85	17,85	17,85	0,00	0,00		
274	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	30,000	1,64	49,20	49,20	0,00	0,00		
275	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	30,000	0,94	28,20	28,20	0,00	0,00		
276	Osadenie a montáž interaktívnej fontány	021 Stavby	ks	1,000	5 600,00	5 600,00	5 600,00	0,00	0,00		
277	<i>Vonkajšia chodníková fontána s tryskami , na zem, betonová, s technológiou</i>	021 Stavby	ks	1,000	104 949,60	104 949,60	104 949,60	0,00	0,00		
278	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	14,105	35,82	505,24	505,24	0,00	0,00		
279	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,76	5,52	5,52	0,00	0,00		
280	<i>Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz</i>	021 Stavby	ks	1,000	6,06	6,06	6,06	0,00	0,00		
281	<i>Redukcia potrubia HDPE, DN 25/15</i>	021 Stavby	ks	1,000	3,92	3,92	3,92	0,00	0,00		
282	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,119	0,78	0,09	0,09	0,00	0,00		
283	Z1 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 7,13 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	2 020,00	2 020,00	2 020,00	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
284	Z2 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 8,45 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	2 394,00	2 394,00	2 394,00	0,00	0,00		
285	Z3 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 4,98 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	2,000	1 410,80	2 821,60	2 821,60	0,00	0,00		
286	Z4 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 1,44 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	408,00	408,00	408,00	0,00	0,00		
287	Z5 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 6,04 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	1 711,33	1 711,33	1 711,33	0,00	0,00		
288	Z6 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 6,04 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	1 711,33	1 711,33	1 711,33	0,00	0,00		
289	Z7 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 4,26 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	1 207,00	1 207,00	1 207,00	0,00	0,00		
290	Z8 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 5,70 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	1 615,00	1 615,00	1 615,00	0,00	0,00		
291	Z9 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,1 m dl. 5,82 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	1 648,30	1 648,30	1 648,30	0,00	0,00		
292	Z10 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 2,14 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	606,33	606,33	606,33	0,00	0,00		
293	Z11 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 1,80 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	540,00	540,00	540,00	0,00	0,00		
294	Z12 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 10,12 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	2 866,10	2 866,10	2 866,10	0,00	0,00		

295	Z13 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 12,40 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	3 513,41	3 513,41	3 513,41	0,00	0,00		
296	Z14 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 7,01 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	1 986,16	1 986,16	1 986,16	0,00	0,00		
297	Z15 Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 32,00 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	9 066,67	9 066,67	9 066,67	0,00	0,00		
298	Montáž a dodávka oplotenia z profilov 30x30 mm, plotových lamiel 116/1250/0,75 mm a slúpkov 40x60 mm	021 Stavby	m	17,030	342,94	5 840,27	5 840,27	0,00	0,00		
299	Montáž a dodávka polopodzemného kontajnera Molok na kúpalňný odpad	021 Stavby	kus	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
300	Montáž a dodávka Parková lavička vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	6,000	931,71	5 590,26	5 590,26	0,00	0,00		
301	Montáž a dodávka Parková lavička dl.1,8m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	69,000	1 020,23	70 395,87	70 395,87	0,00	0,00		
302	Montáž a dodávka Odpadkový kôš vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	43,000	915,13	39 350,59	39 350,59	0,00	0,00		
303	Montáž a dodávka Infonosič 900x700 mm vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	3,000	2 157,22	6 471,66	6 471,66	0,00	0,00		
304	Montáž a dodávka Stojan na bicykle vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	24,000	342,99	8 231,76	8 231,76	0,00	0,00		
305	Montáž a dodávka visiaca hoidačka hniezdo v.1,4 m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	6 244,00	6 244,00	6 244,00	0,00	0,00		
306	Montáž a dodávka vežová zostava v.1,6m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	25 982,88	25 982,88	25 982,88	0,00	0,00		
307	Montáž a dodávka trenažér lyžovania v.1,47m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	7 108,64	7 108,64	7 108,64	0,00	0,00		
308	Montáž a dodávka balančné stupne v.0,5m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	5 401,76	5 401,76	5 401,76	0,00	0,00		
309	Montáž a dodávka dvojité pružinová hojdačka v.0,8m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	15 767,36	15 767,36	15 767,36	0,00	0,00		
310	Montáž a dodávka pružinová hoidačka autičko v.0,7m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	3 672,48	3 672,48	3 672,48	0,00	0,00		
311	Montáž a dodávka pružinová hoidačka v.0,6m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	1 799,84	1 799,84	1 799,84	0,00	0,00		
312	Montáž a dodávkatrampolína s nosným rámom vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	2,000	5 246,04	10 492,08	10 492,08	0,00	0,00		
313	Montáž a dodávka lavička 90 DN1400 mm vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	9,000	2 622,93	23 606,37	23 606,37	0,00	0,00		
314	Montáž a dodávka lavička 45 DN1400 mm vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	16,000	1 220,65	19 530,40	19 530,40	0,00	0,00		
315	Montáž a dodávka kruhový stôlik DN1100 mm vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	15,000	1 898,79	28 481,85	28 481,85	0,00	0,00		
316	Montáž a dodávka otočné kresielko dl.0,6m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	40,000	1 648,64	65 945,60	65 945,60	0,00	0,00		
317	Montáž a dodávka trenažér chôdze vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	6 749,85	6 749,85	6 749,85	0,00	0,00		
318	Montáž a dodávka workout vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	12 331,14	12 331,14	12 331,14	0,00	0,00		
319	Montáž a dodávka pracháče na koberce vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	10,000	2 337,63	23 376,30	23 376,30	0,00	0,00		

320	Montáž a dodávka Prístrešok 4 pc vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kpl	1,000	64 219,15	64 219,15	64 219,15	0,00	0,00		
321	Montáž a dodávka šmykľavka vo svahu vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	20 766,14	20 766,14	20 766,14	0,00	0,00		
322	Montáž a dodávka lanová zostava vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	8 673,40	8 673,40	8 673,40	0,00	0,00		
323	Montáž a dodávka hodiačka vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	5 606,59	5 606,59	5 606,59	0,00	0,00		
324	Montáž a dodávka Lezecká stena do svahu dl.3,0m vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	1,000	2 053,72	2 053,72	2 053,72	0,00	0,00		
325	Montáž a dodávka Tabule Sada kvetov 5 ks vrátane uchytienia	021 Stavby	kpl	1,000	229,76	229,76	229,76	0,00	0,00		
326	Montáž a dodávka detské ihrisko S05 liaty gumený povrch hr.40 mm (47,52 m2) a hr.50 mm (66,37 m2)	021 Stavby	kpl	1,000	22 245,54	22 245,54	21 108,09	1 137,45	0,00		Dodatočný príspevok
327	Montáž a dodávka detské ihrisko S07 liaty gumený povrch hr.70 mm (44,72+35,71+119,05+10,4 m2)	021 Stavby	kpl	1,000	64 463,80	64 463,80	0,00	64 463,80	0,00		Dodatočný príspevok
328	Montáž a dodávka detské ihrisko S08 liaty gumený povrch hr.60 mm (35,84+112,84+2,64+6,27+3,77 m2)	021 Stavby	kpl	1,000	38 958,34	38 958,34	0,00	38 958,34	0,00		Dodatočný príspevok
329	Demontáž ostatných doplnkov, do 100 kg - prašiaci, sušiaci prádla	021 Stavby	kg	364,000	1,06	385,84	385,84	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
Elektromontáže VO, optické vedenie, kamery, zemné práce											
330	Hydraulická zdvíhacia plošina na automobilovom podvozku, výška do 20 m	021 Stavby	hod.	65,000	23,39	1 520,35	1 520,35	0,00	0,00		
330A	Hydraulická zdvíhacia plošina na automobilovom podvozku, výška do 20 m	021 Stavby	hod.	65,000	26,20	1 703,00	1 703,00	0,00	0,00		
331	Demontáž svetidla VO do 10 kg	021 Stavby	kus	35,000	12,97	453,95	453,95	0,00	0,00		
332	Montáž Stožiar jednoduchý hliník dĺžky 5-8 m, na pätku vrátane osadenia svetidla/kamery a výzbroje svorkovnice, bez zemných prác na rovine	021 Stavby	kus	8,000	59,15	473,20	473,20	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
333	Hliníkový stožiar SAL-5/B60 anodizovaný natural	021 Stavby	ks	7,000	430,49	3 013,43	3 013,43	0,00	0,00		
334	Stožiarová päťka	021 Stavby	kus	8,000	48,83	390,64	390,64	0,00	0,00		
335	Hliníkový stožiar SAL-DL3 WP1-0,18-5-5m anodizovaná natural (Pre kameru)	021 Stavby	ks	1,000	449,31	449,31	449,31	0,00	0,00		
336	Betónový základ B-50	021 Stavby	ks	8,000	60,48	483,84	483,84	0,00	0,00		
337	Spojovacie prvky pre B-50 B-50A	021 Stavby	ks	8,000	11,43	91,44	91,44	0,00	0,00		
338	Krúžik pre dvierka na hliníkových stožiaroch - hexagonal	021 Stavby	ks	1,000	1,12	1,12	1,12	0,00	0,00		
339	Hliníkový výložník WN-1 anodizovaný inox farba natural (kamera)	021 Stavby	ks	1,000	61,01	61,01	61,01	0,00	0,00		
340	Stožiarová svorkovnica NTB-1	021 Stavby	ks	9,000	18,39	165,51	165,51	0,00	0,00		
341	Stožiarová svorkovnica TB-1	021 Stavby	ks	9,000	19,85	178,65	178,65	0,00	0,00		
342	Stožiarová svorkovnica NTB-2	021 Stavby	ks	4,000	24,63	98,52	98,52	0,00	0,00		
343	Poistka D 01 10A/400V	021 Stavby	ks	39,000	0,23	8,97	8,97	0,00	0,00		
344	Konzola na stožiar a nástrešník	021 Stavby	kus	1,000	23,69	23,69	23,69	0,00	0,00		
345	Označenie stožiaru novými tabuľkami-pripevnenie čísla na stožiar /1 tabuľka/	021 Stavby	kus	39,000	1,45	56,55	56,55	0,00	0,00		

346	Svorkovnica zapojenie TB-1 NTB- 1-2	021 Stavby	kus	39,000	15,48	603,72	603,72	0,00	0,00		
347	Svietlo na stoziar osvetlenie VO + montaz riadiaceho cipu	021 Stavby	kus	43,000	37,02	1 591,86	1 591,86	0,00	0,00		
348	Riadiaci cip C-Node, kryt IP68	021 Stavby	ks	43,000	126,90	5 456,70	5 456,70	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
349	FAGERHULT FGH LUNOVA LED 3000 lm 42W 3000K CRI80 DALI CLO CLASS IP66 IK10 5x1,5mm2 H07RN-F 6m	021 Stavby	ks	43,000	738,00	31 734,00	31 734,00	0,00	0,00		
350	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 4x10	021 Stavby	m	320,000	6,76	2 163,20	2 163,20	0,00	0,00		
351	Položenie kábla do lôžka v zastavanom priestore vrátane príprav.a záver.prác, do 3 kg/m	021 Stavby	m	480,000	1,86	892,80	892,80	0,00	0,00		
352	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 2,5	021 Stavby	m	60,000	2,13	127,80	127,80	0,00	0,00		
353	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 6	021 Stavby	m	100,000	5,11	511,00	511,00	0,00	0,00		
354	Chránička káblová KOPOFLEX 40mm 450N HDPE červená	021 Stavby	m	155,000	0,79	122,45	122,45	0,00	0,00		
355	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	100,000	0,74	74,00	74,00	0,00	0,00		
356	Kábel medený uloženie CYKY 5 x 1, 5	021 Stavby	m	250,000	0,37	92,50	92,50	0,00	0,00		
357	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	021 Stavby	m	250,000	1,31	327,50	327,50	0,00	0,00		
358	Chránička káblová KOPOFLEX 50mm 450N HDPE červená	021 Stavby	m	310,000	1,17	362,70	362,70	0,00	0,00		
359	Trubka dvojplášťová KOPOFLEX	021 Stavby	m	470,000	1,40	658,00	658,00	0,00	0,00		
360	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	021 Stavby	m	350,000	1,50	525,00	525,00	0,00	0,00		
361	Páska uzemňovacia FeZn 30x4 mm	021 Stavby	kg	410,000	3,69	1 512,90	1 512,90	0,00	0,00		
362	HR-Svorka SZ	021 Stavby	kus	9,000	1,96	17,64	17,64	0,00	0,00		
363	HR-Svorka SR 02	021 Stavby	kus	26,000	2,34	60,84	60,84	0,00	0,00		
364	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	kus	9,000	1,96	17,64	17,64	0,00	0,00		
365	HR-Svorka SR 03	021 Stavby	kus	26,000	2,43	63,18	63,18	0,00	0,00		
366	Svorka FeZn uzemňovacia SR02- 3	021 Stavby	kus	46,000	2,06	94,76	94,76	0,00	0,00		
367	Náter zemniaceho pásku do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	021 Stavby	m	50,000	3,73	186,50	186,50	0,00	0,00		
368	Náter stoziaa VO	021 Stavby	kg	60,000	3,01	180,60	180,60	0,00	0,00		
369	Náter stoziaa VO	021 Stavby	kus	0,000	58,90	0,00	0,00	0,00	0,00		Dodatok č. 3 k ZoD
370	Farba syntetická na konstrukcie vrchná belavá (upresniť pri realizácii)	021 Stavby	kg	0,000	12,80	0,00	0,00	0,00	0,00		Dodatok č. 3 k ZoD
371	Riedidlo do syntetických a olejových náterových látok S 6006	021 Stavby	kg	0,000	34,05	0,00	0,00	0,00	0,00		Dodatok č. 3 k ZoD
372	CHEMOLAK S 6005 SYNRED Riedidlo do syntetických náterových látok	021 Stavby	kg	0,000	37,95	0,00	0,00	0,00	0,00		Dodatok č. 3 k ZoD
373	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	45 169,776	0,01	422,52	422,52	0,00	0,00		
373A	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	11 292,444	0,01	112,92	112,92	0,00	0,00		
374	Podružný Materiál	021 Stavby	%	37 788,416	0,01	353,48	353,48	0,00	0,00		
374A	Podružný Materiál	021 Stavby	%	9 447,104	0,01	94,47	94,47	0,00	0,00		
375	Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	24,000	14,03	336,72	336,72	0,00	0,00		
375A	Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	6,000	15,71	94,26	94,26	0,00	0,00		
376	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	45 500,976	0,01	425,62	425,62	0,00	0,00		
376A	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	11 375,244	0,01	113,75	113,75	0,00	0,00		

377	Výmena rozvádzača VO vrátane príslušenstva montáže a zakreslenia skutkového stavu	021 Stavby	kus	2,000	2 338,52	4 677,04	4 677,04	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
378	Chránička HDPE 32/27 pre ochranu káblov s optickými vláknami	021 Stavby	m	105,000	1,08	113,40	113,40	0,00	0,00		
379	Optický kábel, Single mode, 8x9/125, G657A2	021 Stavby	m	120,000	0,65	78,00	78,00	0,00	0,00		
380	Trubka Chránička HDPE uloženie	021 Stavby	m	105,000	0,94	98,70	98,70	0,00	0,00		
381	Zemná telekomunikačná šachta SKO-1-PE (710x750cm)	021 Stavby	ks	1,000	219,82	219,82	219,82	0,00	0,00		
382	Plastové veko ku šachte Z-600/DN624-PE so zámkom a tesnením	021 Stavby	ks	1,000	73,90	73,90	73,90	0,00	0,00		
383	Položenie kábla do lôžka v husto zastavanom priestore vrátane príprav a záver.prác, do 3 kg/m	021 Stavby	m	120,000	0,94	112,80	112,80	0,00	0,00		
384	Zafúkание 1x optického kábla, vonk. sieť	021 Stavby	m	32,000	5,24	167,68	167,68	0,00	0,00		
385	Kamery Avigilon MULTIDOME 4x 5 Mpx viacsenzorová IP kamera, exteriérová, antivandal, Day/Night, WDR 1/2.8" progressive scan CMOS, rozlíšenie 4x 2592 x 1944 px @ 13 fps, fixný objektív 2,8 mm, uhol záberu 360°	021 Stavby	ks	1,000	3 630,40	3 630,40	3 630,40	0,00	0,00		
386	Skríňa s istením a napájaním pre outdoorové kamery	021 Stavby	ks	1,000	199,06	199,06	199,06	0,00	0,00		
387	Kábel UTP - Outdoor	021 Stavby	m	10,000	1,05	10,50	10,50	0,00	0,00		
388	Prepojovací patch kábel optický 1m, Single-mode, G652A	021 Stavby	ks	1,000	8,38	8,38	8,38	0,00	0,00		
389	Optický pigtail 1m, Single mode, G652A	021 Stavby	ks	1,000	2,09	2,09	2,09	0,00	0,00		
390	Optický box	021 Stavby	ks	1,000	25,14	25,14	25,14	0,00	0,00		
391	Príslušenstvo pre optické vlákna	021 Stavby	ks	1,000	20,96	20,96	20,96	0,00	0,00		
392	Kartušový zdroj	021 Stavby	ks	1,000	209,53	209,53	209,53	0,00	0,00		
393	Optický modem	021 Stavby	ks	1,000	261,91	261,91	261,91	0,00	0,00		
394	Montáž, konfigurácia telekom zariadení	021 Stavby	h	2,000	36,67	73,34	73,34	0,00	0,00		
395	Montáž, konfigurácia kamier	021 Stavby	ks	1,000	47,14	47,14	47,14	0,00	0,00		
396	Spájanie optických vlákien, zvarovaním, miestna sieť	021 Stavby	ks	8,000	20,96	167,68	167,68	0,00	0,00		
397	Meranie optických vlákien	021 Stavby	ks	8,000	10,47	83,76	83,76	0,00	0,00		
398	Prep. Ochrana PO 1 1 LCF 25kA 280V/25kA obj.6.81.310.	021 Stavby	ks	1,000	481,92	481,92	481,92	0,00	0,00		
399	Úprava rozvádzača VO	021 Stavby	h	3,000	31,43	94,29	94,29	0,00	0,00		
400	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3 021,225	0,01	28,26	28,26	0,00	0,00		
400A	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3 021,225	0,01	30,21	30,21	0,00	0,00		
401	Podružný Materiál	021 Stavby	%	2 071,965	0,01	19,38	19,38	0,00	0,00		
401A	Podružný Materiál	021 Stavby	%	2 071,965	0,01	20,72	20,72	0,00	0,00		
402	Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	15,000	14,03	210,45	210,45	0,00	0,00		
402A	Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	15,000	15,71	235,65	235,65	0,00	0,00		
403	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	3 021,225	0,01	28,26	28,26	0,00	0,00		
403A	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	3 021,225	0,01	30,21	30,21	0,00	0,00		
404	Projekt skutočného vyhotovenia/zakreslenie skutkového stavu inštalácie/rozvadzačov....	021 Stavby	ks	1,000	838,13	838,13	838,13	0,00	0,00		

405	Odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	021 Stavby	ks	1,000	366,68	366,68	366,68	0,00	0,00		
406	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	400,000	0,48	192,00	192,00	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
407	Vytýčenie trás vedení pred začatím prác	021 Stavby	bod	28,000	18,08	506,24	506,24	0,00	0,00		
408	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	400,000	2,28	912,00	912,00	0,00	0,00		
409	Zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	400,000	1,82	728,00	728,00	0,00	0,00		
410	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	200,000	1,82	364,00	364,00	0,00	0,00		
411	Jama pre jednoduchý stožiar pätkový EZP 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr. 4	021 Stavby	kus	9,000	23,18	208,62	208,62	0,00	0,00		
412	Jama pre montážnu šachtu 95x95	021 Stavby	kus	1,000	45,46	45,46	45,46	0,00	0,00		
413	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	021 Stavby	m3	2,000	14,08	28,16	28,16	0,00	0,00		
414	Betón základových pátiok, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	2,000	45,45	90,90	90,90	0,00	0,00		
415	Betón C 16/20, z cementu portlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 60-100mm	021 Stavby	m3	2,000	89,09	178,18	178,18	0,00	0,00		
416	Obsyp vedenia sypaninou z vhodných horní triedy 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	80,000	4,55	364,00	364,00	0,00	0,00		
417	Piesok jemný 0-1-4 obsypový vrátane dopravy	021 Stavby	m3	80,000	6,18	494,40	494,40	0,00	0,00		
418	Fólia výstražná zemná pre označenie káblových vedení vrátane pokladky	021 Stavby	m	420,000	0,19	79,80	79,80	0,00	0,00		
419	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	13 966,440	0,01	126,96	126,96	0,00	0,00		
420	Podružný Materiál	021 Stavby	%	3 962,180	0,05	180,09	180,09	0,00	0,00		
421	Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	10,000	22,73	227,30	227,30	0,00	0,00		
422	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	13 966,440	0,01	126,96	126,96	0,00	0,00		
423	Zariadenie staveniska	021 Stavby	EUR	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Parkovisko - ul. Obrancov mieru											
424	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	021 Stavby	m2	477,600	1,38	659,09	659,09	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
425	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	94,700	2,34	221,60	221,60	0,00	0,00		
426	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	144,000	3,83	551,52	551,52	0,00	0,00		
427	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiťnosť horniny 3	021 Stavby	m3	144,000	1,04	149,76	149,76	0,00	0,00		
428	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	144,000	3,27	470,88	470,88	0,00	0,00		

429	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	4 752,000	0,31	1 473,12	1 473,12	0,00	0,00		
430	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	144,000	1,96	282,24	282,24	0,00	0,00		
431	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	266,400	19,50	5 194,80	5 194,80	0,00	0,00		
432	Rozprestretie humóznej vrstvy, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 Stavby	m2	154,000	8,80	1 355,20	1 355,20	0,00	0,00		
433	<u>Humózná zemina vrátane dopravy</u>	021 Stavby	t	91,168	12,04	1 097,66	1 097,66	0,00	0,00		
434	Tratvody z drenážnych rúr so zariadením štrkopieskov, lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m3/m, v otvorenom výkope z flexodrenážnych rúr DN 80 mm	021 Stavby	m	40,000	7,820	312,80	312,80	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
435	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	520,000	0,220	114,40	114,40	0,00	0,00		
436	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	64,200	5,78	371,08	371,08	0,00	0,00		
437	Podklad z kameniva hrubého divného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	520,000	10,38	5 397,60	5 397,60	0,00	0,00		
438	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm, so zapieskovaním	021 Stavby	m2	64,200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
439	<u>Dlažba betónová zámková</u>	021 Stavby	m2	64,842	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
440	Kladenie vegetačnej tvárnice hr. 8 cm nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm, so štrkovým zásypom	021 Stavby	m2	341,200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
441	<u>Vegetačné tvárnice rozmer 600x400x80 mm, sivá</u>	021 Stavby	m2	345,622	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	405,400	18,57	7 528,28	7 528,28	0,00	0,00	nová položka	
	Dlažba betónová eko, sivá	021 Stavby	m2	410,464	24,15	9 912,71	9 912,71	0,00	0,00	nová položka	
442	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	021 Stavby	ks	2,000	24,87	49,74	49,74	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
443	<u>Betónový poklop jednodielny, pre uličnú vpust ako TBN 870/70 mm</u>	021 Stavby	ks	2,020	37,48	75,71	75,71	0,00	0,00		
444	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	48,500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

445	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	49,955	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
446	Osadenie chodník, obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	90,200	11,20	1 010,24	1 010,24	0,00	0,00		
447	Obrubník cestný so skosením, ako ABO 1-15 rozm. 1000 x 150 x 300 mm	021 Stavby	ks	91,000	7,28	662,48	662,48	0,00	0,00		
448	Obrubník cestný, oblúkový, vonkajší polomer 0,5 m, lxšxv 390x150x300 mm, sivá	021 Stavby	ks	19,282	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
449	Obrubník cestný, oblúkový, vonkajší polomer 1 m, lxšxv 520x150x300 mm, sivá	021 Stavby	ks	1,071	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
450	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	5,412	119,80	648,36	648,36	0,00	0,00		
451	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	4,640	3,84	17,82	17,82	0,00	0,00		
451A	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	1,160	4,30	4,99	4,99	0,00	0,00		
452	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálneho MULTIDRAIN s ochrannou hranou vnútornej šírky 150 mm s roštom triedy C 250	021 Stavby	m	8,000	14,84	118,72	118,72	0,00	0,00		
452A	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálneho MULTIDRAIN s ochrannou hranou vnútornej šírky 150 mm s roštom triedy C 250	021 Stavby	m	2,000	16,62	33,24	33,24	0,00	0,00		
453	Kombi stena pre začiatok/koniec, MultiDrain V150S s pozinkovanou ochrannou hranou, hr. 20 mm, polymérbetón, ACO	021 Stavby	ks	4,000	11,07	44,28	44,28	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
454	Odvodňovací žľab MultiDrain V150G so spádom 0,5 %, dl. 1 m, svetlá šírka 150 mm, s liatinovou ochrannou hranou, polymérbetón, ACO	021 Stavby	ks	10,000	85,78	857,80	857,80	0,00	0,00		
455	Môstkový rošt Drainlock V/X150 liatinový, dl. 0,5 m, triedy C 250, pre odvodňovacie žľaby MultiDrain, ACO	021 Stavby	ks	20,000	26,13	522,60	522,60	0,00	0,00		
456	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	80,142	2,14	171,50	171,50	0,00	0,00		
456A	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	20,035	2,40	48,08	48,08	0,00	0,00		
457	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 804,956	0,12	336,59	336,59	0,00	0,00		
457A	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	701,239	0,13	91,16	91,16	0,00	0,00		
458	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	80,142	5,00	400,71	400,71	0,00	0,00		

458A	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	20,035	5,60	112,20	112,20	0,00	0,00		
459	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	512,857	1,100	564,14	564,14	0,00	0,00		
459A	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	128,214	1,230	157,70	157,70	0,00	0,00		
460	Založenie trávnikového výsevu	021 Stavby	m2	303,300	0,840	254,77	254,77	0,00	0,00		
461	Výsadba vzrastlých stromov - listnaté Lip - 9 ks	021 Stavby	ks	9,000	358,400	3 225,60	3 225,60	0,00	0,00		
462	Presun hmôt pre sadovnícke úpravy	021 Stavby	t	1,359	2,740	3,72	3,72	0,00	0,00		
463	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	9,408	6,72	63,22	63,22	0,00	0,00		
463A	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	2,352	7,53	17,71	17,71	0,00	0,00		
464	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	9,408	1,04	9,78	9,78	0,00	0,00		
464A	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	2,352	1,16	2,73	2,73	0,00	0,00		
465	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	9,408	4,21	39,61	39,61	0,00	0,00		
465A	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2,352	4,72	11,10	11,10	0,00	0,00		
466	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	310,464	0,42	130,39	130,39	0,00	0,00		
466A	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	77,616	0,47	36,48	36,48	0,00	0,00		
467	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	9,408	7,57	71,22	71,22	0,00	0,00		
467A	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,352	8,48	19,94	19,94	0,00	0,00		
468	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	9,408	0,75	7,06	7,06	0,00	0,00		
468A	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	2,352	0,84	1,98	1,98	0,00	0,00		
469	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	17,405	19,50	339,40	339,40	0,00	0,00		
469A	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	4,351	21,84	95,03	95,03	0,00	0,00		
470	Zásyp výkopovou zeminou do 100 m3	021 Stavby	m3	6,860	4,05	27,78	27,78	0,00	0,00		
471	Zásyp štrku a kameniva nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,820	3,79	33,43	33,43	0,00	0,00		
472	Štrk a kamenivo	021 Stavby	t	16,317	16,07	262,21	262,21	0,00	0,00		

473	Zásyp záhonu mulčovacími subtrátom hr.50-100 mm	021 Stavby	m2	19,600	21,11	413,76	413,76	0,00	0,00		
474	Výsadba rastlín do pripravovanej pôdy so záliatím	021 Stavby	ks	116,000	0,20	23,20	23,20	0,00	0,00		
475	Rastliny	021 Stavby	ks	116,000	4,08	473,28	473,28	0,00	0,00		
476	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	0,196	30,22	5,92	5,92	0,00	0,00		
477	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin	021 Stavby	t	13,100	31,970	418,81	418,81	0,00	0,00		
477A	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin	021 Stavby	t	3,275	35,810	117,28	117,28	0,00	0,00		
Parkovisko - ul. Južna											
478	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	021 Stavby	m2	600,000	1,38	828,00	828,00	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
479	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	114,700	2,34	268,40	268,40	0,00	0,00		
480	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	180,000	3,83	689,40	689,40	0,00	0,00		
481	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	180,000	1,04	187,20	187,20	0,00	0,00		
482	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	0,140	42,25	5,92	5,92	0,00	0,00		
483	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	180,140	3,27	589,06	589,06	0,00	0,00		
484	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	5 944,620	0,31	1 842,83	1 842,83	0,00	0,00		
485	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	180,140	1,96	353,07	353,07	0,00	0,00		
486	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	333,259	19,50	6 498,55	6 498,55	0,00	0,00		
487	Rozprestretie humóznej vrstvy, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 Stavby	m2	260,000	8,80	2 288,00	2 288,00	0,00	0,00		
488	Humózná zemina vrátane dopravy	021 Stavby	t	153,920	12,04	1 853,20	1 853,20	0,00	0,00		
489	Tratívdry z drenážnych rúr so zriadením štrkopieskov. lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m3/m, v otvorenom výkope z flexodrenážnych rúr DN 80 mm	021 Stavby	m	70,000	7,82	547,40	547,40	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
490	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	520,000	0,22	114,40	114,40	0,00	0,00		
491	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,144	94,75	13,64	13,64	0,00	0,00		
492	Osadzovanie schodiskových stupňov do maltového lôžka hr. 100 mm	021 Stavby	m	20,000	13,96	279,20	279,20	0,00	0,00		
493	Schodisková doska 350/1000/150 mm	021 Stavby	ks	20,200	79,50	1 605,90	1 605,90	0,00	0,00		

494	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	7,600	5,78	43,93	43,93	0,00	0,00		
495	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	7,000	7,11	49,77	49,77	0,00	0,00		
496	Podklad z kameniva hrubého dvienného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	520,000	10,38	5 397,60	5 397,60	0,00	0,00		
497	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm, so zapieskovaním	021 Stavby	m2	7,600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
498	<i>Dlažba betónová zámková</i>	021 Stavby	m2	7,676	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
499	Kladenie vegetačnej tvárnice hr. 8 cm nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm, so štrkovým zásuvom	021 Stavby	m2	436,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
500	<i>Vegetačné tvárnice rozmer 600x400x80 mm, sivá</i>	021 Stavby	m2	440,360	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	443,600	18,57	8 237,65	8 237,65	0,00	0,00	nová položka	
	Dlažba betónová eko, sivá	021 Stavby	m2	448,036	24,15	10 820,07	10 820,07	0,00	0,00	nová položka	
501	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akékoľvek hmotnosti	021 Stavby	ks	2,000	24,87	49,74	49,74	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
502	<i>Betónový poklop jednodielný, pre uličnú vpusť ako TBN 870/70 mm</i>	021 Stavby	ks	2,020	37,48	75,71	75,71	0,00	0,00		
503	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	8,400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
504	<i>Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, sivá</i>	021 Stavby	ks	9,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
505	Osadenie chodníka obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	91,400	11,20	1 023,68	1 023,68	0,00	0,00		
506	<i>Obrubník cestný so skosením, ako ABO 1-15 rozm. 1000 x 150 x 300 mm</i>	021 Stavby	ks	92,000	7,28	669,76	669,76	0,00	0,00		
507	<i>Obrubník cestný, oblúkový, vonkajší polomer 0,5 m, 1xšxv 390x150x300 mm, sivá</i>	021 Stavby	ks	20,888	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
508	<i>Obrubník cestný, oblúkový, vonkajší polomer 1 m, 1xšxv 520x150x300 mm, sivá</i>	021 Stavby	ks	1,071	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
509	Lôžko pod obrubníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	5,484	119,80	656,98	656,98	0,00	0,00		

510	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	18,000	3,84	69,12	69,12	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
511	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálneho MULTIDRAIN s ochrannou hranou vnútornej šírky 150 mm s roštom triedy C 250	021 Stavby	m	4,800	14,84	71,23	71,23	0,00	0,00		
511A	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálneho MULTIDRAIN s ochrannou hranou vnútornej šírky 150 mm s roštom triedy C 250	021 Stavby	m	1,200	16,62	19,94	19,94	0,00	0,00		
512	Kombi stena pre začiatok/koniec, MultiDrain V150S s pozinkovanou ochrannou hranou, hr. 20 mm, polymérbetón, ACO	021 Stavby	ks	4,000	11,07	44,28	44,28	0,00	0,00		100% vyčerpaná položka v starej cene
513	Odvodňovací žľab MultiDrain V150G so spádom 0,5 %, dl. 1 m, svetlá šírka 150 mm, s liatinovou ochrannou hranou, polymérbetón, ACO	021 Stavby	ks	6,000	85,78	514,68	514,68	0,00	0,00		
514	Mostkový rošt Drainlock V/X150 liatinový, dl. 0,5 m, triedy C 250, pre odvodňovacie žľaby MultiDrain, ACO	021 Stavby	ks	12,000	26,13	313,56	313,56	0,00	0,00		
515	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	100,186	2,14	214,40	214,40	0,00	0,00		
515A	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	25,046	2,40	60,11	60,11	0,00	0,00		
516	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	3 506,496	0,12	420,78	420,78	0,00	0,00		
516A	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	876,624	0,13	113,96	113,96	0,00	0,00		
517	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	100,186	5,00	500,93	500,93	0,00	0,00		
517A	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	25,046	5,60	140,26	140,26	0,00	0,00		
518	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	581,791	1,100	639,97	639,97	0,00	0,00		
518A	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	145,448	1,230	178,90	178,90	0,00	0,00		
519	Založenie trávnikového výsevu	021 Stavby	m2	264,200	0,840	221,93	221,93	0,00	0,00		
520	Výsadba vzrastlých stromov - listnaté Lip - 12 ks	021 Stavby	ks	12,000	358,400	4 300,80	4 300,80	0,00	0,00		
521	Presun hmôt pre sadovnícke úpravy	021 Stavby	t	1,808	2,740	4,95	4,95	0,00	0,00		
522	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	9,408	6,72	63,22	63,22	0,00	0,00		
522A	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	2,352	7,53	17,71	17,71	0,00	0,00		
523	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť hĺbky 3	021 Stavby	m3	9,408	1,04	9,78	9,78	0,00	0,00		

523A	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	2,352	1,16	2,73	2,73	0,00	0,00		
524	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	9,408	4,21	39,61	39,61	0,00	0,00		
524A	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2,352	4,72	11,10	11,10	0,00	0,00		
525	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	310,464	0,42	130,39	130,39	0,00	0,00		
525A	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	77,616	0,47	36,48	36,48	0,00	0,00		
526	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	9,408	7,57	71,22	71,22	0,00	0,00		
526A	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,352	8,48	19,94	19,94	0,00	0,00		
527	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	9,408	0,75	7,06	7,06	0,00	0,00		
527A	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	2,352	0,84	1,98	1,98	0,00	0,00		
528	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	17,405	19,50	339,40	339,40	0,00	0,00		
528A	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	4,351	21,84	95,03	95,03	0,00	0,00		
529	Zásyp výkopovou zeminou do 100 m3	021 Stavby	m3	6,860	4,05	27,78	27,78	0,00	0,00		
530	Zásyp štrku a kameniva nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,820	3,79	33,43	33,43	0,00	0,00		
531	Štrk a kamenivo	021 Stavby	t	16,317	16,07	262,21	262,21	0,00	0,00		
532	Zásyp záhonu mulčovacími subtrátom hr.50-100 mm	021 Stavby	m2	19,600	21,11	413,76	413,76	0,00	0,00		
533	Výsadba rastlín do pripravovanej pôdy so zaliatím	021 Stavby	ks	116,000	0,20	23,20	23,20	0,00	0,00		
534	Rastliny	021 Stavby	ks	116,000	4,08	473,28	473,28	0,00	0,00		
535	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	0,196	30,22	5,92	5,92	0,00	0,00		
536	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin	021 Stavby	t	13,100	31,970	418,81	418,81	0,00	0,00		
536A	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin	021 Stavby	t	3,275	35,810	117,28	117,28	0,00	0,00		
Dodatok č. 3 - práce navyše											
537	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	285,000	0,41	116,85	0,00	0,00	116,85		Dodatok č. 3 k ZoD
538	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	285,000	12,75	3 633,75	0,00	0,00	3 633,75		Dodatok č. 3 k ZoD

539	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	285,000	18,84	5 369,40	0,00	0,00	5 369,40		Dodatok č. 3 k ZoD
540	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	223,680	119,80	26 796,86	0,00	0,00	26 796,86		Dodatok č. 3 k ZoD
541	Montáž Stožiar jednoduchý hliník dĺžky 5-8 m, na pätku vrátane osadenia svietidla/kamery a výzbroje svorkovnice , bez zemných prác na rovine	021 Stavby	kus	35,000	66,25	2 318,75	0,00	0,00	2 318,75		Dodatok č. 3 k ZoD
542	Hliníkový stožiar SAL- 5/B60 anodizovaný natural	021 Stavby	ks	35,000	482,15	16 875,25	0,00	0,00	16875,25		Dodatok č. 3 k ZoD
543	Stožiarová pätká	021 Stavby	kus	35,000	54,69	1 914,15	0,00	0,00	1914,15		Dodatok č. 3 k ZoD
544	Betónový základ B- 50	021 Stavby	ks	35,000	67,74	2 370,90	0,00	0,00	2370,90		Dodatok č. 3 k ZoD
545	Spojovacie prvky pre B-50 B-50A	021 Stavby	ks	35,000	12,80	448,00	0,00	0,00	448,00		Dodatok č. 3 k ZoD
546	Kľúčik pre dvierka na hliníkových stožiaroch - hexagonal	021 Stavby	ks	1,000	1,25	1,25	0,00	0,00	1,25		Dodatok č. 3 k ZoD
547	Rozvádzač RVO14 s pilierom, zemným dielom 25A/16/10	021 Stavby	ks	1,000	4 668,00	4 668,00	0,00	0,00	4668,00		Dodatok č. 3 k ZoD
548	Rozvádzač RVO15 s pilierom, zemným dielom 25A/16/10	021 Stavby	ks	1,000	4 668,00	4 668,00	0,00	0,00	4668,00		Dodatok č. 3 k ZoD
549	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 4x10	021 Stavby	m	1 480,000	7,57	11 203,60	0,00	0,00	11203,60		Dodatok č. 3 k ZoD
550	Položenie kábla do lôžka v zastavanom priestore vrátane príprav.a záver.prác, do 3 kg/m	021 Stavby	m	1 480,000	2,08	3 078,40	0,00	0,00	3078,40		Dodatok č. 3 k ZoD
551	Chránička káblová KOPOFLEX 40mm 450N HDPE červená	021 Stavby	m	1 410,000	0,88	1 240,80	0,00	0,00	1240,80		Dodatok č. 3 k ZoD
552	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	175,000	0,83	145,25	0,00	0,00	145,25		Dodatok č. 3 k ZoD
553	Montáž rozvádzača RVO	021 Stavby	kus	2,000	324,00	648,00	0,00	0,00	648,00		Dodatok č. 3 k ZoD
554	Trubka dvojplášťová KOPOFLEX	021 Stavby	m	1 410,000	1,57	2 213,70	0,00	0,00	2213,70		Dodatok č. 3 k ZoD
555	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	021 Stavby	m	1 400,000	1,68	2 352,00	0,00	0,00	2352,00		Dodatok č. 3 k ZoD
556	Páska uzemňovacia FeZn 30x4 mm	021 Stavby	kg	1 560,000	4,13	6 442,80	0,00	0,00	6442,80		Dodatok č. 3 k ZoD
557	HR-Svorka SZ	021 Stavby	kus	35,000	2,20	77,00	0,00	0,00	77,00		Dodatok č. 3 k ZoD
558	HR-Svorka SR 02	021 Stavby	kus	60,000	2,62	157,20	0,00	0,00	157,20		Dodatok č. 3 k ZoD
559	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	kus	35,000	2,20	77,00	0,00	0,00	77,00		Dodatok č. 3 k ZoD
560	HR-Svorka SR 03	021 Stavby	kus	70,000	2,72	190,40	0,00	0,00	190,40		Dodatok č. 3 k ZoD
561	Svorka FeZn uzemňovacia SR02-3	021 Stavby	kus	70,000	2,31	161,70	0,00	0,00	161,70		Dodatok č. 3 k ZoD
562	HR-Gulatina 10	021 Stavby	kg	240,000	3,37	808,80	0,00	0,00	808,80		Dodatok č. 3 k ZoD
563	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	56 462,220	0,01	528,15	0,00	0,00	528,15		Dodatok č. 3 k ZoD
564	Podružný Materiál	021 Stavby	%	47 235,520	0,01	441,85	0,00	0,00	441,85		Dodatok č. 3 k ZoD
565	Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	30,000	15,71	471,30	0,00	0,00	471,30		Dodatok č. 3 k ZoD
566	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	56 876,220	0,01	532,03	0,00	0,00	532,03		Dodatok č. 3 k ZoD
567	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	1 340,000	0,54	723,60	0,00	0,00	723,60		Dodatok č. 3 k ZoD

568	Vytýčenie trás vedení pred začatím prác	021 Stavby	bod	35,000	20,25	708,75	0,00	0,00	708,75		Dodatok č. 3 k ZoD
569	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	1 340,000	2,55	3 417,00	0,00	0,00	3417,00		Dodatok č. 3 k ZoD
570	Zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	1 340,000	2,04	2 733,60	0,00	0,00	2733,60		Dodatok č. 3 k ZoD
571	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	400,000	2,04	816,00	0,00	0,00	816,00		Dodatok č. 3 k ZoD
572	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný EŽP 11290 alebo 12290 v rovline, zásyp a zhutnenie,zemina tr.4	021 Stavby	kus	35,000	25,96	908,60	0,00	0,00	908,60		Dodatok č. 3 k ZoD
573	Demontáž oceľového stožiara do 8m	021 Stavby	kus	35,000	82,26	2 879,10	0,00	0,00	2879,10		Dodatok č. 3 k ZoD
574	Demontáž betónového bloku, pätiiek stožiara	021 Stavby	kus	35,000	54,26	1 899,10	0,00	0,00	1899,10		Dodatok č. 3 k ZoD
575	Odvoz sutiny na skládku	021 Stavby	m3	3,000	60,00	180,00	0,00	0,00	180,00		Dodatok č. 3 k ZoD
576	Fólia výstražná zemná pre označenie káblových vedení vrátane pokladky	021 Stavby	m	1 340,000	0,21	281,40	0,00	0,00	281,40		Dodatok č. 3 k ZoD
577	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	13 966,440	0,01	126,96	0,00	0,00	126,96		Dodatok č. 3 k ZoD
578	Podružný Materiál	021 Stavby	%	3 962,180	0,05	180,09	0,00	0,00	180,09		Dodatok č. 3 k ZoD
579	Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	10,000	25,46	254,60	0,00	0,00	254,60		Dodatok č. 3 k ZoD
580	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	13 966,440	0,01	126,96	0,00	0,00	126,96		Dodatok č. 3 k ZoD
581	Rozoberanie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	021 Stavby	m2	11,200	2,02	22,62	0,00	0,00	22,62		Dodatok č. 3 k ZoD
582	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	11,200	3,81	42,67	0,00	0,00	42,67		Dodatok č. 3 k ZoD
583	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov	021 Stavby	m	62,000	1,70	105,40	0,00	0,00	105,40		Dodatok č. 3 k ZoD
584	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	021 Stavby	m3	10,400	2,93	30,47	0,00	0,00	30,47		Dodatok č. 3 k ZoD
585	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	20,800	4,29	89,23	0,00	0,00	89,23		Dodatok č. 3 k ZoD
586	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	33,440	8,19	273,87	0,00	0,00	273,87		Dodatok č. 3 k ZoD
587	Rozprestretie ornice v rovline , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	21,900	4,39	96,14	0,00	0,00	96,14		Dodatok č. 3 k ZoD
588	Podklad zo štrkopiesku hr. 40 mm	021 Stavby	m2	104,000	1,83	190,32	0,00	0,00	190,32		Dodatok č. 3 k ZoD
589	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 150 mm	021 Stavby	m2	104,000	6,07	631,28	0,00	0,00	631,28		Dodatok č. 3 k ZoD
590	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	21,900	0,41	8,98	0,00	0,00	8,98		Dodatok č. 3 k ZoD

591	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	21,900	19,03	416,76	0,00	0,00	416,76		Dodatok č. 3 k ZoD
592	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50- 100 m2	021 Stavby	m2	104,000	11,26	1 171,04	0,00	0,00	1 171,04		Dodatok č. 3 k ZoD
593	Dlažba zámková hr. 60 mm sivá	021 Stavby	m2	104,000	14,00	1 456,00	0,00	0,00	1 456,00		Dodatok č. 3 k ZoD
594	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	73,000	5,82	424,86	0,00	0,00	424,86		Dodatok č. 3 k ZoD
595	Obrubník parkový 100x8x25 mm sivý	021 Stavby	kus	73,000	3,55	259,15	0,00	0,00	259,15		Dodatok č. 3 k ZoD
596	Osad. chodník. obrubníka betón. ležatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m	62,000	11,20	694,40	0,00	0,00	694,40		Dodatok č. 3 k ZoD
597	Obrubník cestný rovný/nábehový 100x15x25 mm sivý	021 Stavby	kus	62,000	7,28	451,36	0,00	0,00	451,36		Dodatok č. 3 k ZoD
598	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	8,100	119,80	970,38	0,00	0,00	970,38		Dodatok č. 3 k ZoD
599	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. nad 5 do 6 cm	021 Stavby	m	66,000	1,33	87,78	0,00	0,00	87,78		Dodatok č. 3 k ZoD
600	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 10 do 11 cm	021 Stavby	m	66,000	5,80	382,80	0,00	0,00	382,80		Dodatok č. 3 k ZoD
601	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	60,192	2,40	144,46	0,00	0,00	144,46		Dodatok č. 3 k ZoD
602	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	60,192	0,13	7,82	0,00	0,00	7,82		Dodatok č. 3 k ZoD
603	Poplatok za uloženie na skládke	021 Stavby	m3	33,440	5,60	187,26	0,00	0,00	187,26		Dodatok č. 3 k ZoD
604	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	021 Stavby	t	98,976	1,23	121,74	0,00	0,00	121,74		Dodatok č. 3 k ZoD
605	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm., -0,18100t	021 Stavby	m2	733,000	1,55	1 136,15	0,00	0,00	1 136,15		Dodatok č. 3 k ZoD
606	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	021 Stavby	m	117,700	2,62	308,37	0,00	0,00	308,37		Dodatok č. 3 k ZoD
607	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	219,900	4,29	943,37	0,00	0,00	943,37		Dodatok č. 3 k ZoD
608	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	219,900	1,16	255,08	0,00	0,00	255,08		Dodatok č. 3 k ZoD
609	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	219,900	3,66	804,83	0,00	0,00	804,83		Dodatok č. 3 k ZoD
610	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	7 256,700	0,35	2 539,85	0,00	0,00	2 539,85		Dodatok č. 3 k ZoD
611	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	219,900	2,20	483,78	0,00	0,00	483,78		Dodatok č. 3 k ZoD

612	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	406,815	21,84	8 884,84	0,00	0,00	8884,84		Dodatok č. 3 k ZoD
613	Rozprestretie humóznej vrstvy, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 Stavby	m2	58,850	8,80	517,88	0,00	0,00	517,88		Dodatok č. 3 k ZoD
614	Humózna zemina vrátane dopravy	021 Stavby	t	34,840	12,04	419,47	0,00	0,00	419,47		Dodatok č. 3 k ZoD
615	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod náspy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	799,070	0,25	199,77	0,00	0,00	199,77		Dodatok č. 3 k ZoD
616	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	799,070	11,63	9 293,18	0,00	0,00	9293,18		Dodatok č. 3 k ZoD
617	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	634,350	18,57	11 779,88	0,00	0,00	11779,88		Dodatok č. 3 k ZoD a Dodatok č. 4 k ZoD (množstvo -98,65 m2)
618	Dlažba betónová ako, skv	021 Stavby	m2	747,660	24,15	18 055,99	0,00	0,00	18055,99		Dodatok č. 3 k ZoD
619	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	117,700	11,20	1 318,24	0,00	0,00	1318,24		Dodatok č. 3 k ZoD
620	Obrubník cestný so skosením, ako ABO 1-15 rozm. 1000 x 150 x 300 mm	021 Stavby	ks	118,000	7,28	859,04	0,00	0,00	859,04		Dodatok č. 3 k ZoD
621	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob, kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	7,062	119,80	846,03	0,00	0,00	846,03		Dodatok č. 3 k ZoD
622	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	6,000	4,30	25,80	0,00	0,00	25,80		Dodatok č. 3 k ZoD
623	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	50,000	2,40	120,00	0,00	0,00	120,00		Dodatok č. 3 k ZoD
624	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 750,020	0,13	227,50	0,00	0,00	227,50		Dodatok č. 3 k ZoD
625	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	50,000	5,60	280,00	0,00	0,00	280,00		Dodatok č. 3 k ZoD
626	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	629,651	1,23	774,47	0,00	0,00	774,47		Dodatok č. 3 k ZoD a Dodatok č. 4 k ZoD (množstvo -11,42 m2)
Dodatok č. 4 - práce navyše								0,00			
627	Odstúpenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	600,000	6,66	3 996,00	0,00	0,00	3996,00		Dodatok č. 4 k ZoD
628	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	360,000	2,40	864,00	0,00	0,00	864,00		Dodatok č. 4 k ZoD
629	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	12 600,000	0,13	1 638,00	0,00	0,00	1638,00		Dodatok č. 4 k ZoD
630	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	360,000	5,60	2 016,00	0,00	0,00	2016,00		Dodatok č. 4 k ZoD
631	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	51,800	18,57	961,93	0,00	0,00	961,93		Dodatok č. 4 k ZoD
632	Dlažba betónová ako, skv	021 Stavby	m2	151,400	24,15	3 656,31	0,00	0,00	3656,31		Dodatok č. 4 k ZoD
633	Odstúpenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	477,600	6,66	3 180,82	0,00	0,00	3180,82		Dodatok č. 4 k ZoD
634	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,880	39,75	34,98	0,00	0,00	34,98		Dodatok č. 4 k ZoD
635	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapázaných i nezapázaných s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	0,880	11,57	10,18	0,00	0,00	10,18		Dodatok č. 4 k ZoD
636	Úprava uličného vstupu	021 Stavby	ks	1,000	116,25	116,25	0,00	0,00	116,25		Dodatok č. 4 k ZoD
637	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	48,500	5,82	282,27	0,00	0,00	282,27		Dodatok č. 4 k ZoD

638	Obrubník parkový, kšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	49,955	2,02	100,91	0,00	0,00	100,91		Dodatok č. 4 k ZoD
639	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy D 400	021 Stavby	m	5,500	30,36	166,98	0,00	0,00	166,98		Dodatok č. 4 k ZoD
640	Čelná, koncová stena NW 200, pozinkovaná (pre BGU-Z SV, BGZ-S SV), BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	021 Stavby	ks	1,000	17,21	17,21	0,00	0,00	17,21		Dodatok č. 4 k ZoD
641	Latínový rošt NW 200, kšxh 500x247x25 mm, rozmer štrbiny SW 16x220 mm, trieda D 400, (2x bez spojovacieho materiálu), bez rýchlobzráveru, pre žľaby s ochrannou hranou, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	021 Stavby	ks	11,000	57,31	630,41	0,00	0,00	630,41		Dodatok č. 4 k ZoD
642	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 200 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	021 Stavby	ks	5,500	109,39	601,65	0,00	0,00	601,65		Dodatok č. 4 k ZoD
643	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	286,560	2,40	687,74	0,00	0,00	687,74		Dodatok č. 4 k ZoD
644	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	10 029,600	0,13	1 303,85	0,00	0,00	1303,85		Dodatok č. 4 k ZoD
645	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	286,560	5,60	1 604,74	0,00	0,00	1604,74		Dodatok č. 4 k ZoD
646	Kladenie zámkovvej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm, so zapieskovaním	021 Stavby	m2	64,200	11,26	722,89	0,00	0,00	722,89		Dodatok č. 4 k ZoD
647	Dlažba betónová zámková	021 Stavby	m2	64,842	14,00	907,79	0,00	0,00	907,79		Dodatok č. 4 k ZoD
648	Kladenie betónovej zámkovvej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	82,850	18,57	1 538,52	0,00	0,00	1538,52		Dodatok č. 4 k ZoD
649	Dlažba betónová ako, sivá	021 Stavby	m2	180,320	24,15	4 354,73	0,00	0,00	4354,73		Dodatok č. 4 k ZoD
650	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	733,000	6,66	4 881,78	0,00	0,00	4881,78		Dodatok č. 4 k ZoD
651	Dlažba betónová ako, sivá	021 Stavby	m2	19,940	24,15	481,55	0,00	0,00	481,55		Dodatok č. 4 k ZoD
652	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	439,800	2,40	1 055,52	0,00	0,00	1055,52		Dodatok č. 4 k ZoD
653	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	15 393,000	0,13	2 001,09	0,00	0,00	2001,09		Dodatok č. 4 k ZoD
654	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	439,800	5,60	2 462,88	0,00	0,00	2462,88		Dodatok č. 4 k ZoD
655	Odvoz sutiny na skládku	021 Stavby	m3	0,500	60,00	30,00	0,00	0,00	30,00		Dodatok č. 4 k ZoD
656	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný E2P 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.4	021 Stavby	kus	4,000	23,60	94,40	0,00	0,00	94,40		Dodatok č. 4 k ZoD
657	Demontáž oceľového stožiara do 8m	021 Stavby	kus	4,000	82,26	329,04	0,00	0,00	329,04		Dodatok č. 4 k ZoD
658	Demontáž betónového bloku, pätiček stožiara	021 Stavby	kus	4,000	54,26	217,04	0,00	0,00	217,04		Dodatok č. 4 k ZoD
659	Montáž Stožiar jednoduchý hliník dĺžky 5-8 m, na pätku vrátane osadenia svetlidlá/kamery a výzbroje svorkovnice, bez zemných prác na rovine	021 Stavby	kus	4,000	66,25	265,00	0,00	0,00	265,00		Dodatok č. 4 k ZoD
660	Hliníkový stožiar SAL-5/B60 anodizovaný natural	021 Stavby	ks	4,000	482,15	1 928,60	0,00	0,00	1928,60		Dodatok č. 4 k ZoD
661	Stožiarová päťka	021 Stavby	kus	4,000	54,69	218,76	0,00	0,00	218,76		Dodatok č. 4 k ZoD
662	Betónový základ B-50	021 Stavby	ks	4,000	67,74	270,96	0,00	0,00	270,96		Dodatok č. 4 k ZoD
663	Spojovacie prvky pre B-50 B-50A	021 Stavby	ks	4,000	12,80	51,20	0,00	0,00	51,20		Dodatok č. 4 k ZoD
664	Schodišťové konštrukcie a základy zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	3,150	136,89	431,20	0,00	0,00	431,20		Dodatok č. 4 k ZoD

665	Výstuž schodišťových konstrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,250	2 520,00	630,00	0,00	0,00	630,00		Dodatok č. 4 k ZoD
666	Osadenie železobet. stupňov na dosku drsných	021 Stavby	m	22,000	15,64	344,08	0,00	0,00	344,08		Dodatok č. 4 k ZoD
667	Schodišťové bloky Flair 1000/750/500x350x150 mm grafitový čadíc	021 Stavby	m	22,000	89,04	1 958,88	0,00	0,00	1958,88		Dodatok č. 4 k ZoD
668	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahĺadením povrchu tr. C16/20	021 Stavby	m	22,000	8,69	191,18	0,00	0,00	191,18		Dodatok č. 4 k ZoD
669	Debenie stupňov priamočiarych a bokov dosiek schodísk zhotovenie	021 Stavby	m2	3,300	20,74	68,44	0,00	0,00	68,44		Dodatok č. 4 k ZoD
670	Debenie stupňov priamočiarych a bokov dosiek schodísk odstránenie	021 Stavby	m2	3,300	6,44	21,25	0,00	0,00	21,25		Dodatok č. 4 k ZoD
671	Montáž a dodávka nerez. zábradlia v.1,0 m dl. 4 m vrátane kotvenia	021 Stavby	kus	1,000	1 269,33	1 269,33	0,00	0,00	1269,33		Dodatok č. 4 k ZoD
Podporné aktivity projektu											
Celkom:						1 679 673,76	1 340 040,58	104 559,59	235 073,59		
DPH:						331 964,75	264 038,12	20 911,92	47 014,72		
Celkom s DPH:						2 011 638,51	1 604 078,69	125 471,51	282 088,31		
						2 011 638,51	1 729 550,20		282 088,31		